
 
 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 

Provincia di Lodi 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 104 del 22-04-2024 
 

N. 39 del Servizio SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 
"ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI CONTABILI" � AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. 
C) � A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA DESTINARE AI SERVIZI FINANZIARI 
DEL COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA E DEL COMUNE DI TERRANOVA DEI 
PASSERINI - ELENCO AMMESSI A SOSTENERE LA PROVA SCRITTA 
CIG: 
AUSA: 0000246981 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con propria determinazione n. 59 del 27.02.2024, richiamata a far parte integrante del 
presente atto, veniva indetto concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 "istruttori amministratiti contabili" da destinare ai Servizi Finanziari del Comune di 
Castiglione d’Adda, il primo in graduatoria e al Comune di Terranova dei Passerini il secondo; 
 
Dato atto che con la medesima determinazione veniva disposta la pubblicazione del relativo Bando di 
concorso per il periodo di 30 giorni: 

- sul portale di reclutamento inPA all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/; 
- sul sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 

concorso”, 
- sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on-line; 

 
Constatato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 63 (sessantatre) domande di partecipazione 
al concorso in oggetto; 
 
Ricordato che il bando di concorso prevedeva fra i motivi di esclusione dal concorso: 
 

1. la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate dal bando; 
2. la presentazione della domanda oltre i termini previsti dal bando; 

 
Specificato che con Determinazione n. 98/11.04.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto e che in data 15/04/2024 la stessa si è riunita per esaminare le domande pervenute; 

https://www.inpa.gov.it/


 
Visto che a seguito di tale verifica, si è reso necessario procedere alla richiesta di integrazione ai candidati 
che avevano presentato domanda di partecipazione al concorso con difformità sanabili, prevedendo la data 
del 19 aprile quale termine ultimo per l’integrazione della domanda; 
 
Rilevato che nello specifico le domande incomplete per le quali si è richiesta l’integrazione sono le seguenti: 
 

1. R455X5PDW7 – Richiesta chiarimenti sul possesso dei requisiti di ordine generale – Prot. n. 
3339/2024; 

2. TCANCF8ZQ7 – Richiesta ricevuta versamento tassa di concorso – Prot. n. 3353/2024; 
3. 14ZSB47FYQ - Richiesta chiarimenti sul possesso dei requisiti di ordine generale e ricevuta di 

versamento – Prot. n. 3341/2024; 
4. B1NEZZY9SM - Richiesta ricevuta versamento tassa di concorso – Prot. n. 3344/2024; 
5. Q517C8BVZH - Richiesta chiarimenti sul possesso dei requisiti di ordine generale e ricevuta di 

versamento – Prot. n. 3356/2024; 
6. 1SQZCHQQWY – Richiesta chiarimenti in merito al titolo di studio – Prot. n. 3350/2024; 
7. VNH9E29PVM – Richiesta chiarimenti in merito al titolo di studio e ricevuta versamento tassa di 

concorso – Prot. n. 3351/2024; 
 
Rilevato che alla data del 19/04/2024, termine ultimo per la presentazione dell’integrazione richiesta, hanno 
provveduto a sanare quanto richiesto i candidati di seguito indicati: 

1. R455X5PDW7 – Prot. n. 3388/17.04.2024; 
2. VNH9E29PVM – Prot. n. 3396/17.04.2024; 
3. 1SQZCHQQWY – Prot. n. 34020/18.04.2024; 

 
Specificato che pertanto i candidati che non hanno integrato la richiesta devono essere ammessi con riserva 
da verificare in sede di prova concorsuale; 
 
Ricordato comunque che l’Ente si riserva la possibilità di escludere in qualsiasi momento i candidati che 
non risultino in possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso per la partecipazione alla procedura 
selettiva stessa; 
 
Ritenuto, quindi, opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi al menzionato concorso, allegato al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, precisando al contempo che ciascun candidato 
risulta identificato attraverso il codice alfanumerico rilasciato dal Portale del Reclutamento inPA al momento 
di presentazione della domanda; 
 
Visto il vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all'impiego presso il Comune di Castiglione d’Adda 
approvato dalla G.C. n. 12 del 29.01.2024; 
 
Visto altresì il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. 16.6.2023, n. 82; 
 

Viste: 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 14/12/2023 avente ad oggetto: "Approvazione nota di 
aggiornamento al D.U.P. semplificato - Documento Unico di Programmazione 2024/2026 ai sensi dell'art. 
170 del D.Lgs n. 267/2000"; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 14/12/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 
bilancio di previsione armonizzato 2024/2026 (ex D.Lgs. 118/2011) e relativi allegati"; 
Considerato che le procedure di cui sopra verranno perfezionate previa verifica del rispetto delle limitazioni  
in materia di spesa di personale, di assunzione e degli ulteriori vincoli di legge; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;  
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 



Dato atto altresì che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile del 
procedimento; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni riportate nella premessa, di approvare l’allegato elenco (All.1) che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, contenente l’elenco dei candidati ammessi 
alla prova; 

 
2. di ammettere alla procedura “con riserva”, i candidati che non hanno provveduto ad integrare 

quanto richiesto e nello specifico: 
 

A. TCANCF8ZQ7; 
B. 14ZSB47FYQ; 
C. B1NEZZY9SM; 
D. Q517C8BVZH; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it/, nonché sull’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune di 
Castiglione d’Adda, nella sezione “Bandi di Concorso” di “Amministrazione Trasparente”; 

 
4. di trasmettere copia della presente determinazione alla Commissione giudicatrice, per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

5. di dare atto che, il Responsabile di Servizio dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato 
con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Posa 

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente 
determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici 
dell’Ente. 

https://www.inpa.gov.it/

